[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»
Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух  368360,

тел. 8(267) 2-42-02, факс 2-42-72 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Lakskijrajon@e-dag.ru, http// www.gazikumuh.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31 января   2024 г. №32
Об утверждении списка для проведения независимой
оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры на 2024 году
      В соответствии  Федеральными законами от 21 июня 2014 г № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,  от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и методическими рекомендациями МО «Лакский район» для органов местного самоуправления  по проведению независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями,  администрация МР «Лакский район».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить список  учреждений культуры для проведения НОКО услуг муниципальными учреждениями и организациями в 2024 году, согласно приложению.
2.  Рекомендовать Общественному совету   по проведению независимой оценки качества условий  оказания услуг муниципальными  учреждениями культуры МР «Лакский район»  провести независимую оценку  качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями  МР «Лакский район» до 1 декабря 2024 года.

3. Руководителям муниципальных учреждений  по результатам  проведенной  независимой   оценки качества оказания услуг:

3.1. Разработать и разместить на официальном сайте  учредителя план  мероприятий по улучшению качества оказания услуг муниципальными учреждениями и организациями до 15.12.2024 г.

3.2. Утвердить и разместить  на официальном сайте  учредителя отчет  о реализации плана мероприятий,  по результатам проведенной в 2024 году независимой  оценки качества оказания услуг   в срок, определенный  постановлением  администрации о мерах, направленных  на улучшение деятельности  муниципальных учреждений.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  на заместителя главы администрации МР «Лакский район» Гамзаева Я.М.
Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение
к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от  31 января  2024 г. №32

Список

учреждений культуры подлежащих независимой оценке качества условий оказания  услуг в 2024 год
	№

п/п
	Наименование учреждения
	ИНН учреждения
	Место нахождение учреждения
	ФИО

Руководителей учреждений

	1.
	МКУК «ЦК, МП, спорта, туризма и ЦБС Лакского района»
	052002540
	368360.

Лакский район,

сел.Кумух
	Кажлаев Ансар Ибрагимович

	2.
	МКУК «Кубинский ЦТКНР» Лакского района РД
	0520003706
	368362.

Лакский район.
с.Куба
	Ахмедов Магомед Абдурахманович

	3.
	МКУК «Кубринский КДЦ» Лакского района РД
	0520003713
	368360.

Лакский район,
с.Кубра
	Раджабов Рамазан Абдуссамадович

	4.
	МКУК «Кулушацский КДЦ» Лакского района РД
	0520004007
	368360.

Лакский район,
с.Кулушац
	Шамхалова Динара Муртазалиевна

	5.
	«ЦТКНР» с.Кума Лакского района РД
	0520003801
	368362.

Лакский район,
с. Кума
	Гасанова Халисат Мусаевна

	6.
	«ЦТКНР» с.Кунды Лакского района РД
	0520003880
	368362.

Лакский район.

с.Кунды
	Гаджиев Даниял Исмаилович

	7.
	МКУК «Курклинский ЦТКНР» Лакского района РД
	0520003752
	368362.

Лакский район,
с.Куркли
	Гужиева Абризат Садуллаевна

____________________